ex 'Posteriorum', et 2a ex hoc, quia impossibile est esse universale, nisi sit communicabile, et per consequens totum esse sui singularis. Similiter Deus est unum in multis personis, et non ut pars, ergo ut totum."

⁵¹Ibidem, p. 116, l. 3–18: "In contrarium est magister in litera adducens Augustinum et argumenta. Et arguitur eciam sic: nulla essentia una in numero est totum universale; sed essentia divina est huiusmodi: ergo etc. Item: si essentia divina esset universale et quelibet persona esset particulare, tunc quelibet persona adderet aliquid realitatis supra essentiam, et per consequens esset quelibet perfectior, quam essentia. Consequens contra supradicta [...]. [...] si essentia esset universale ad personas, tunc esset causa personarum, sicut generaliter quodlibet universale est causa sui per se singularis. Consequens falsum, quia nec est causa materialis, ut deducit magister in argumento, nec efficiens, quia tunc quelibet persona foret facta et sic creatura, nec finalis, quia tunc essentia divina esset melior et dignior, nec formalis, quia tunc quelibet persona foret tamquam materia et essentia tamquam forma; et non est aliqua causa preter istas assignanda [...]."

⁵²Ibidem, p. 116, l. 19–32: "Hic est sciendum, quod Augustinus, ut magister eum allegat, negat divinam essentiam esse genus, similiter et speciem et personas negat esse individua. E contrario autem Johannes Damascenus in Libro de Trinitate libro 6° capitulo 3° dicit, quod Deus est species, ut homo, et Pater et Filius et Spiritus Sanctus sunt individua sicut Petrus, Paulus; et quod numero differunt. Et licet videntur ista contradicere, non est tamen ita: uterque enim, tam Augustinus, quam Damascenus, concedunt Deum esse communicabilem et sic universalem substantiam et quamlibet personam individuum; et neuter concedit Deum esse speciem, quia Augustinus expresse negat divinam essentiam esse speciem et Damascenus dicit quodammodo habere Deum similitudinem ad speciem humanam, sc. ratione communicabilitatis et predicabilitatis de personis."

other and distinct only by a personal distinction.⁵³ Thus, as Hus writes, Augustine maintains that the divine Essence and a universal are more different than they are similar, whereas for John of Damascus it is the reverse. It should not escape our attention that Hus speaks in this context about a logical universal (*universale logicum*) which he understands as a thing of the second intention. When formulating his position, he was perhaps once again inspired by John Wyclif's opinion, influenced by Duns Scotus.⁵⁴